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Protokół Nr XIX.2016 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 10 listopada 2016 roku 

 

1. Otwarcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
  Otwarcia obrad XIX sesji V kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik 

stwierdzając obecność 20 radnych. Przewodniczący Rady przywitał, Zarząd Powiatu 

Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, 
Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego, dyrektorów jednostek organizacyjnych, 

Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, samorządowców obecnych na sali, 

przedstawicieli prasy lokalnej. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przed rozpoczęciem obrad Wiceprzewodniczący Rady 

Jacek Grzelak prosił o głos. 

  Wiceprzewodniczący Rady Jacek Grzelak: zaprosiliśmy na dzisiejszą sesję Panią Kamilę 
Kubas brązową medalistkę igrzysk paraolimpijskich w Rio de Janerio w kajakarstwie 

klasycznym wraz z trenerem Janem Durczakiem, serdecznie witamy. Mówimy o niej złota 

Kamila, pomimo, że ma brąz na piersiach. Trenuje, na co dzień w klubie kajakowym VIKING 

Małomice, który jest na terenie naszego powiatu i Starostwo również jest jakby współtwórcą 
jej sukcesów. W dniu 15 września 2016 w Rio de Janerio reprezentantka Polski z ziemi 

lubuskiej powiatu żagańskiego i rodzinnych Małomic wywalczyła brązowy medal igrzysk 

paraolimpijskich w wyścigu kajakowym jedynek na dystansie 200 metrów. Kamila wywodzi 

się z Małomic, a w klasie V szkoły podstawowej zaczęła regularnie trenować kajakarstwo. 

Sukcesy zachęcały ją trenować sport coraz bardziej, dlatego naukę kontynuowała w liceum 

sportowym. Wiele w jej życiu zmieniło się 1991 roku, gdy auto, którym Kamila podróżowała, 

jako pasażerka, wypadło z drogi, dachowało, a dziewczyna doznała poważnego urazu 

kręgosłupa i od tej pory jej nogi stały się bezwładne. Na początku dramat, ale potem wózek 

potraktowałam, jako nową parę butów, powiedziała Kamila. Na długo rozstała się ze sportem. 

Skończyła szkołę średnią w Zielonej Górze mieszkając u sióstr zakonnych Elżbietanek. W 

2007 roku została mamą małej Nadii, a gdy Nadia podrosła na tyle, że zaczęła uczęszczać do 

przedszkola, jej mama zyskała więcej wolnego czasu. Wiedziałem, że prędzej, czy później 

tutaj wrócisz, tak w 2013 roku przywitał ją trener Jan Durczak, u którego przed laty uczyła się 
kajakarstwa, jako osoba pełnosprawna. W Małomicach na przystani Klubu VIKING nie było 

wtedy sprzętu dla niepełnosprawnych. Kamila pokonała ogromną przeszkodę, by wsiąść do 

kajaka dla pełnosprawnych wyczynowców i zacząć trening. Była już wtedy przyzwyczajona 

do pokonywania barier. Związała się ze Stowarzyszeniem Sportowo Rehabilitacyjnym Stal 

Zielona Góra i pozyskała profesjonalny kajak, trenowała pięć razy w tygodniu, wyjeżdżała na 

obozy kadry, została najlepszą w Polsce sprinterką na trasie 200 metrów. Zakwalifikowała się 
do startu w mistrzostwach świata w Duisburgu, gdzie zajęła czwarte miejsce. Zdobyła także 

medal mistrzostw Europy w Moskwie. Potem dostała przepustkę do Rio de Janerio. Przed 

rokiem była trzecia na przed olimpijskiej próbie w Rio de Janerio. W czwartkowym finale 

olimpijskim wywalczyła trzecie miejsce zdobyła brązowy medal.  Osoby związane ze 

sportową Kamilą zgodnie twierdzą, że to bardzo ambitna i pracowita zawodniczka, ale też 
silna i dzielna kobieta. Codzienne wielogodzinne treningi łączy z wychowywaniem córeczki. 

Nie lubi użalania się nad sobą, a jej dewizą jest iść do przodu i nie narzekać na swój los, lecz 

samemu postępować w myśl zasady, co nas nie zabije to nas wzmocni. Taka życiowa postawa 

Kamili sprawia, że niepełnosprawność nie ogranicza i uparcie dąży do realizacji swoich 

zamierzeń i marzeń. Przypomnę, że Polscy paraolimpijczycy zdobyli w Rio de Janerio 39 

medali, czyli wiele więcej niż olimpijczycy, w tym 9 złotych, 18 srebrnych, 12 brązowych. 
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Dało to naszym olimpijczykom 10 miejsce w ogólnej klasyfikacji w lidze światowej. 

Kajakarstwo w tym roku pierwszy raz weszło w program paraolimpiady. 

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Grzelak przedstawił jeszcze krótką prezentację z 

przedstawionych przez Kamilę zdjęć. 
Po zakończonej prezentacji Starosta Henryk Janowicz oraz Przewodniczący Rady Mirosław 

Gąsik złożyli Pani Kamili Kubas gratulacje i wręczyli upominek.  

Kamila Kubas: dziękuję bardzo wszystkim. Pan Jacek powiedział, że paraolimpijczycy 

zdobyli 39 medali, niezmiernie się cieszę, że ten jeden medal mógł trafić do naszego powiatu. 

Jest to ogromny sukces i mam nadzieję, że jeszcze nie raz będziecie ze mnie dumni. Tokio już 
jest nie długo, więc ja ostro zaczynam trenować i mam nadzieję, że się tutaj zobaczymy za 4 

lata.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: chciałem jeszcze bardzo podziękować i pogratulować 
trenerowi sukcesów, wytrwałości i spełnienia celów, które wspólnie zakładacie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: jeszcze jedna miła wiadomość. Zakład 

Wielobranżowy Galwanizernia Sp. z o. o. z siedzibą w Żaganiu należący do Państwa Danuty i 

Ryszarda Chodorowskich, podczas wielkiej gali sylwetki i marki polskiej gospodarki w dniu 

30 września 2016 roku zostali nagrodzeni tytułem Diament Polskiej Innowacyjności w 

ramach Ogólnopolskiego Programu Umacniania Wiarygodności, Sylwetki i Marki Polskiej 

Gospodarki. Przedsiębiorstwo to charakteryzuje się wysokimi standardami etyki, rzetelności  

i wiarygodności, na których buduje swoją markę. Jest to podmiot funkcjonujący w oparciu  

o najwyższą jakość, innowacyjność i profesjonalizm. Tym bardziej jest mi miło i przyjemnie 

pogratulować, ponieważ sam jestem przedsiębiorcą, dużo mniejszym, ale doceniam to i wiem, 

jak w dzisiejszych czasach jest niezmiernie ciężko i jak trudno jest prowadzić działalność 
gospodarczą. Tym bardziej wielkie gratulacje, wielkie podziękowania i również życzenia 

żeby w przyszłości cele, które sobie Państwo zakładacie, żebyście je osiągali, żeby droga 

biznesowa była coraz wyższa.  

Starosta Henryk Janowicz: jest to firma, która działa na terenie powiatu w Żaganiu. Jest 

prężną firmą, jest obserwowana nie tylko w Polsce, ale i zagranicą, jest dobrze oceniana, z 

czego się bardzo cieszymy. Starosta złożył na ręce Pani Prezes list gratulacyjny. Są to ludzie, 

których warto naśladować, warto wspierać, z których warto brać przykład.  

Pani Danuta Chodorowska: dziękuję za to, że mamy okazję się z Państwem spotkać, 
dziękujemy za tą krótką chwilę.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy są propozycje do zmiany porządku obrad? 

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym wnieść na dzisiejsze obrady dwa projekty uchwał  

w sprawie: 

- udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jan Chrzciciela w Chi-

chach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisa-

nym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego, 

- rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki. 

Radny Tomasz Kwarciński: proszę o wykreślenie z porządku obrad pkt. 8.4, chodzi mianowi-

cie o uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe wa-

runki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz nauczycielskich dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli jednostek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żagański. 

Chodzi głównie o nie wywiązanie się przez osoby dostarczające siedmiodniowego terminu,  

w którym radny powinien otrzymać materiały na sesję. Jeśli chodzi o ten materiał nie 

otrzymaliśmy, nie wiem, dlaczego, czy to jest jakaś manipulacja, czy jakiś błąd, nie 
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otrzymaliśmy strony nr 4. Dzisiaj materiały, które otrzymaliśmy jest już ta strona, ale nie 

zachowano siedmiodniowego terminu, w którym radny mógłby się zapoznać. Ja, jako radny, 

który bardzo się przygotowuję do sesji, rozmawiam z osobami, które są zainteresowane, ze 

specjalistami, chciałbym się skonsultować na temat zapisów, które są zawarte na str. 4, 

dlatego bardzo bym prosił, żeby przepisowy siedmiodniowy termin został zachowany i żeby 

się tym zająć na następnej sesji. Ewentualne wyjaśnienia, dlaczego tak się stało i dlaczego nie 

mogliśmy z tych uprawnień, które przepisy nam dają, skorzystać. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego  

o przedstawienie opinii w sprawie złożonego wniosku. 

Radca Prawny Andrzej Skibiński: jeżeli brakowało materiałów w projekcie uchwały to 

należałoby procedowanie przesunąć na kolejną sesję. 
Radny Zbigniew Białkowski: do mnie dotarł taki sam materiał, jak do kolegi, akurat są nie 

kompletne, z tego tytułu, że nie zawiera jednej z najważniejszych stron. Ponieważ 
dochodzimy do rozdz. 5 dodatki za warunki pracy, natomiast nie ma rozdz. 6; 7 i kończy się 
to wszystko rozdziałem 8. W tych materiałach są te rzeczy, które najbardziej dotyczą 
pracowników i z tego tytułu należałoby te materiały odpowiednio wcześniej przedstawić, 
żebyśmy mogli z nimi się zapoznać to raz, a dwa przedyskutować z nauczycielami, ze 

środowiskiem z powiatu. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie poprawkę do porządku obrad 

zgłoszoną przez Starostę Henryka Janowicza. 

Poprawka do porządku obrad zgłoszona przez Starostę Henryka Janowicza została przyjęta 

jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie poprawkę do porządku obrad 

zgłoszoną przez Radnego Tomasza Kwarcińskiego tj. wykreślenie ppkt.4 w pkt. 8. 

Poprawka do porządku obrad o wykreślenie ppkt.4. w pkt. 8 została przyjęta przy 7 głosach 

„za”, 1 „przeciwnym”, pozostali radni nie brali udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie porządek obrad po 

wprowadzonych zmianach. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad po wprowadzonych poprawkach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XVIII.2016 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia  

12 września 2016 roku. 

4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

  5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu żagańskiego za rok szkolny 

2015/2016. 

  6. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Żagańskiego 

za rok 2015 i podsumowanie Programu za lata 2012 – 2015. 

7. Interpelacje radnych. 

  8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

   1) zmian budżetu, 

     2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2016 – 2022, 

3) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagań-

skiemu w 2016 roku, 

  4) zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół z terenu Powiatu Żagańskiego, dla  

których organem prowadzącym jest powiat żagański, 
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  5) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, 

  6) nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń biurowych stanowiących własność Powiatu Żagań-
skiego na potrzeby Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Żaganiu, 

  7) określenia Regulaminu przyznawania honorowego wyróżnienia „Powiatowy Laur  

Kultury”, 

  8) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jan Chrzciciela w 

Chichach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Żagańskiego, 

  9) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki. 

    9. Odpowiedzi na interpelacje. 

  10. Informacje i oświadczenia: 

11. Wnioski. 

12. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XVIII.2016 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia  

12 września 2016 roku. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem Nr XVIII.2016 z obrad 

sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 12 września 2016 roku został wyznaczony Radny 

Mariusz Krugły oraz Radny Tomasz Kwarciński, proszę o przedstawienie opinii. 

Radny Mariusz Krugły: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Radny Tomasz Kwarciński: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół Nr XVIII.2016 z obrad 

sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 12 września 2016 roku.  

Protokół Nr XVIII.2016 z dnia 12 września 2016 roku został przyjęty jednogłośnie. 

4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: powyższa informacja została Radnym przesłana wraz  

z materiałami na sesję. Czy Radni mają pytania do przedstawionej informacji? 

Radny Tomasz Kwarciński: mam pytanie do informacji, w dniu 12 października 2016 roku 

odbyło się posiedzenie Zarządu, na którym negatywnie rozpatrzono wniosek o zakup piłek dla 

Uczniowskiego Klubu Czarni Żagań. Jaka stała motywacja za tego typu decyzją? Jaka to była 

kwota, czy tak naprawdę uszczupliłoby budżet ten zakup piłek, bo dla mnie to jest to coś 
nonsensownego, żeby żałować pieniędzy na piłki dla sportowców. Jaka motywacja stała za 

tego typu decyzją? 

Starosta Henryk Janowicz: w tym roku Uczniowski Klub Czarni Żagań otrzymał już raz 

pieniądze na zakup koszulek. My w powiecie żagańskim mamy bardzo dużo takich organizacji, 

klubów i staramy się wszystkich traktować jednakowo. 

Innych pytań radni nie składali.  

  5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu żagańskiego za rok szkolny 

2015/2016. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

powiatu żagańskiego za rok szkolny 2015/2016 została przesłana radnym w terminie do 30 

października 2016 roku. Czy w związku z tym punktem są pytania? 

Radni nie złożyli pytań. 
  6. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Żagańskiego za rok 2015 i podsumowanie Programu za lata 2012 – 2015. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego Powiatu Żagańskiego za rok 2015 i podsumowanie Programu za lata 2012 – 

2015 zostało również radnym przesłane wraz z materiałami na sesje. Czy Radni mają pytania 

do przedstawionego sprawozdania? 
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  Radni nie złożyli pytań. 
 

7. Interpelacje radnych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Radni mają do złożenia interpelacje? 

Radny Tomasz Kwarciński: w swojej interpelacji po raz kolejny chciałem się odnieść do mo-

dernizacji, remontu ul. Żelaznej w Żaganiu. Z informacji, jakie posiadam ze środków masowe-

go przekazu wynika, że od 2013 roku, można mówić w sytuacji Zarządu Powiatu, Pana Staro-

sty, o rażącej bezczynności, jeśli chodzi o nadzór właściciela tej drogi w kontekście remontu, 

jaki tam był przeprowadzany przez Żagańskie Wodociągi i Kanalizacje. Chciałem zapytać, z 

czego wynika ta bezczynność, czy były wysyłane jakieś pisma do wykonawcy, czy do Żagań-

skich Wodociągów i Kanalizacji i dlaczego cały czas mamy do czynienia z tym, co ja na ostat-

niej sesji określiłem, jako spychologią stosowaną. Dlaczego po raz kolejny, zamiast wziąć, 
mówiąc kolokwialnie, byka za rogi, ta modernizację przeprowadzić, to Pan Starosta nieustannie 

próbuje opinii publicznej, można powiedzieć, zamydlić oczy, mówiąc, że to jest wina Żagań-
skich Wodociągów i Kanalizacji. Jakie czynności tak naprawdę zostały podjęte przez Zarząd 

Powiatu w ramach tej inwestycji? Szanowni Państwo, jest dzisiaj z nami na Sali przedstawiciel 

Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji, przedstawiciel wysokiego szczebla można powiedzieć, 
bo Prezes Zarządu Pan Andrzej Pilimon. Chciałbym mu udzielić dzisiaj głosu w ramach swojej 

interpelacji, żeby te wszystkie niejasności, wszystkie wątpliwości, był uprzejmy wyjaśnić. 
Mam też pytanie, czy byłaby taka zgoda ze strony Pana Przewodniczącego, czy jesteśmy w 

stanie się zmierzyć z faktami, z rzeczami, które są merytoryczne i posłuchać, jakie są naprawdę 
uwarunkowania, jeśli chodzi o tą inwestycję.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: nie wyrażam zgody. 

Radny Zbigniew Białkowski: Panie Przewodniczący, dla mnie jest to wręcz zdumiewające. 

Powiem Panu tak, ponieważ pół poprzedniej sesji zajęła nam ul. Żelazna, a więc w takim ukła-

dzie powstało tutaj wiele niejasności, które wymagały wytłumaczenia, wyjaśnienia, przede 

wszystkim Radnym, żeby wiedzieli, na czym stoją i jak sprawa wygląda. Z tego tytułu Pan 

Prezes jest gotowy dzisiaj poświęcić tutaj nam czas … 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Panie Radny, przepraszam, że Panu przerywam, ale 

jaką ma Pan interpelację? 

Radny Zbigniew Białkowski: proszę mi powiedzieć, jakie Panowie macie plany remontów dróg 

powiatowych, dróg czternastu, które znajdują się w miejscowości Żagań, które stanowią 18 km 

długości, ponad 100.000 m
2 

powierzchni. Pod drogami mamy prawie 14 km sieci wodociągo-

wych i 12 km kanalizacji, biorąc to pod uwagę, jaki Pan Starosta ma plan, a szczególnie Radni, 

którzy są wybierani akurat z okręgu żagańskiego, czyli z Żagania, mają plany w tej kadencji. 

Jakie nakłady są przewidywane na remonty dróg naszych powiatowych? Ja wiem, że Pan Sta-

rosta jest z Jelenina, a więc nie zawsze jeździ po żagańskich drogach, ale mieszkańcy Żagania 

po nich jeżdżą codziennie i bardzo by chcieli, żeby nie tylko były remontowane nawet chodni-

ki, ale także i jezdnie. Jest to moja pierwsza interpelacja, a mam ich więcej. 

Kolejna interpelacja nawiązuje do dokumentów, które powędrowały do Starostwa od Urzędu 

Miasta i na ich temat wypowiada się różne rzeczy. Z tego tytułu chciałbym powiedzieć, wypro-

stować i jednocześnie wnieść pewną interpelację dotyczącą oświetlenia ul. Żelaznej. Miasto, 

tak, jak powiedziałem, bardzo chętnie wybuduje to oświetlenie na ul. Żelaznej i na ten cel 

chciało przekazać Starostwu Powiatowemu 50.000,00 zł. Starostwo stwierdziło, że to Miasto 

powinno budować, a więc Miasto się od tego wcale nie uchyliło i wyszło z dwoma pismami do 

Pana Starosty z prośbą o dotację w wysokości 50.000,00 zł. Jeżeli Miasto dostałoby tą dotację 
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to w tym roku byłoby oświetlenie na ul. Żelaznej zrobione. Moja interpelacja brzmi w ten 

sposób: proszę o wyjaśnienie, dlaczego nie przekazano odpowiedzi na korespondencję wysyła-

ną w 2016 roku przez Urząd Miasta Żagań w sprawie oświetlenia drogi powiatowej przy ul. 

Żelaznej w Żaganiu? 

Kolejną interpelację, którą chciałem złożyć dotyczy: ile środków finansowych i w jakiej wyso-

kości oraz na jaki cel powiat żagański przekazał Gminie Żagań o statusie miejskim? Ja na 

poprzedniej sesji czytałem, że prawie 400.000,00 zł i nie mamy się, czego wstydzić, jako Gmi-

na Żagań i uważam, że zostały przekazane, natomiast chciałbym usłyszeć ile powiat dofinan-

sował i w jakiej kwocie inwestycji, które prowadziło Miasto Żagań? Ja tylko dla odświeżenia 

pamięci przytoczę pewne fakty: budżet, który mieliśmy w 2015 roku w zakresie wydatków 

majątkowych, czyli rozdział 614, w zakresie dróg powiatowych, zrealizował 5.531.372,00 zł, w 

tym 534.000,00 zł na przebudowę ul. Łąkowej w Żaganiu, od ul. Żółkiewskiego do ul. Jaśmi-

nowej, w tym 382.000,00 zł na przebudowę chodników na ul. Dworcowej od skrzyżowania z 

ul. Wodną do ul. Kolejowej, w tym 69.000,00 zł na przebudowę mostu w ciągu drogi powiato-

wej 1064F w Żaganiu, na dokumentację projektową 3.090,00 zł na przebudowę ciągu pieszego 

w ciągu drogi powiatowej 4507F na ul. Kochanowskiego, na dokumentację projektową 
6.000,00 zł na przebudowę ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej 1064 na ul. Żelaznej.  Jak 

to z sumujemy to wychodzi 996.000,00 zł inwestycji w Żaganiu. Tylko tyle, że Miasto wtedy 

dało dotacje dwie: dotacja na Żółkiewskiego 50.000,00 zł, dotacja do dworcowej 50.000,00 zł, 

a więc jeśli to zróżnicujemy to wychodzi nam 800.000,00 zł. Tyle w 2015 roku zainwestowali-

śmy w drogi powiatowe w Żaganiu, gdzie 1/3 mieszkańców powiatu, 26.000 mieszka w Żaga-

niu. Teraz Panowie, mamy przewodniczącego budżetu, mamy przewodniczącego gospodarki z 

Żagania, mamy wicestarostę, mamy wiceprzewodniczącego rady, radnych, którzy są z Żagania. 

Teraz przypomnę, że w budżecie na 2016 rok mamy 185.000,00 zł inwestycji, z czego było 

zainwestowanych 80.000,00 zł i zostaje 105.000,00 zł i jak to podzielimy przez 26.000 miesz-

kańców, to Panowie, wydaliśmy w tym roku 4 zł na jednego mieszkańca Żagania. Powinniśmy, 

myślę, się wstydzić i to bardzo za takie inwestycje. 

Kolejna moja interpelacja dotyczy: kto w latach 2010 – 2014 odpowiadał w Zarządzie Powiatu 

za zakres związany z drogami powiatowymi oraz inwestycjami na drogach? Proszę o wymie-

nienie tej osoby z imienia i nazwiska, bo myślę, że powinniśmy wiedzieć, dlaczego ul. Żelazna 

od 2013 roku do tej pory nie ma dokumentów na to, że była jakakolwiek korespondencja mię-
dzy powiatem, a ŻwiK, a jeśli była to chcielibyśmy ją zobaczyć. Bo tak dużo się mówi, ale 

patrzmy na dokumenty. 

Kolejna moja interpelacja dotyczy: wnoszę o szczegółową informację na temat powodu zatrud-

nienia na etatowego członka zarządu osobę spoza rady powiatu, za co ta osoba jest odpowie-

dzialna, ile od początku otrzymała wynagrodzenia brutto, w ilu powiatach w województwie 

lubuskim w zarządzie są zatrudnione osoby spoza rady, jakich szczególnych osiągnięć na rzecz 

powiatu żagańskiego dokonał wskazany członek zarządu? 

Kolejna interpelacja dotyczy: proszę o przedstawienie informacji, ile osób zostało zatrudnio-

nych w Starostwie Powiatowym, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w Powiatowym 

Zarządzie Dróg w latach 2015 – 2016? Ile ogłoszono konkursów na wolne stanowiska z załą-
czeniem kopii ogłoszeń oraz ewentualnych informacji przekazanych w tej sprawie do Powia-

towego Urzędu Pracy?  
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Również interpeluję o to, aby w ramach dostępu do informacji publicznej składam moją inter-

pelację, wnoszę o przekazanie mi kopii dokumentów związanych z Piknikiem Zdrowia w 

latach 2015 – 2016 z wyszczególnieniem kosztów rzeczowych i osobowych z uwzględnieniem 

umów cywilnoprawnych.  

Radny Tomasz Kwarciński: w ramach interpelacji, w związku z tym, że jest z nami przedstawi-

ciel środowiska oświatowego, chciałbym, aby swoje prawo do interpelacji przekazać przedsta-

wicielowi środowiska oświatowego, żeby zabrał głos w związku z tym, że jest nawet przedsta-

wiciel z Zielonej Góry. Czy byłaby taka możliwość, żebym ja to swoje prawo scedował dzisiaj 

na przedstawiciela środowiska oświatowego? Myślę, że byłby to taki dobry ukłon, sesja oświa-

towa, w stronę społeczeństwa obywatelskiego z naszej strony. Ja przekazuję swoje prawo do 

interpelacji na rzecz przedstawiciela. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: nie wyrażam zgody. 

Radny Roman Śliwiński: moje wystąpienie może będzie mniej emocjonalne, jak kolegi Biał-

kowskiego, ale pierwsza interpelacja dotyczy ul. Dworcowej. Składałem już dwukrotnie inter-

pelacje w sprawie nawierzchni, odtworzenia nawierzchni na tej drodze, przy budynku prokura-

tury. To jest kpina, Panie Starosto, jeżeli przekazuje się drogę, proszę ją odebrać w takim sta-

nie, jakim powinna być. Nie kamieniami i innym materiałem wypełnienie, tam idzie oberwać 
zawieszenie, nie sposób tam nie przejechać na lewy pas. Droga była przekazana i sukcesywnie 

jest demontowana, proszę wymienić, przez jaką jednostkę?  

Druga moja interpelacja dotyczy tzw. mostu na ul. Żelaznej. Panie Starosto, interesuje mnie, bo 

to jest wydatek kilku milionów złotych, około dwóch milionów, czy Pan, jako Zarząd uzyskał 

na tą inwestycje z zewnątrz, proszę o konkretne podanie przykładu i odpowiedzi ustnie  

i na piśmie. 

Następna moja interpelacja, może zabrzmi to trochę dziwacznie, ale Panie Starosto proszę mi 

powiedzieć, od kiedy jest Pan pracownikiem żagańskich wodociągów? Z mediów wynika, że 

Pan Prezes wodociągów Pilimon straszy mieszkańców Żagania Pana osobą, że będą płacili za 

błędy urzędników, które Pan wykazuje, wyciąga. Czy Pan jest pracownikiem Starostwa, czy 

wodociągów żagańskich? 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

   1) zmian budżetu, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powiatu  

o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie zmian budżetu zwiększa budżet za-

równo po stronie dochodów, jak i wydatków o 520.169,00 zł. Zwiększenie to wynika między 

innymi z otrzymanych większych dochodów w wysokości 45.635,00 zł. Fundusz wsparcia 

Straży Pożarnej – nasza jednostka otrzymała z Nadleśnictwa Szprotawa na zakup sprzętu ra-

towniczego środki finansowe w wysokości 10.000,00 zł. Środki w wysokości 75.000,00 zł z 

Gminy Miejskiej Żagań oraz z Gminy Wiejskiej Żagań 75.000,00 zł na zakup samochodu 

mikrobus z kamerą termowizyjną oraz pompy paliw dla jednostki ratowniczo gaśniczej w 

Żaganiu. Środki funduszu pracy w wysokości 169.000,00 zł na nagrody dla Powiatowego 

Urzędu Pracy. Środki w wysokości 30.000,00 zł z Gminy Szprotawa na dokumentację projek-

tową - budowa jednostki ratowniczo – gaśniczej w Szprotawie. Zwiększenie dotacji o 

89.834,00 zł na projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie żagańskim” i 

przeznaczenie tych środków na wydatki oświatowe. Zabezpieczamy brakujące środki dla SO-
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SW w Żaganiu 65.600,00 zł na wynagrodzenia i pochodne i dla SOSW w Szprotawie na wy-

datki bieżące – 39.000,00 zł. Są to najważniejsze zmiany w uchwale w sprawie zmian budżetu. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Z – ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

     2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2016 – 2022, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powiatu  

o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

ulega zmianie ze względu na wprowadzone zmiany w uchwałach zarządu w sprawie zmian 

budżetu oraz uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Z – ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

3) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi 

Żagańskiemu w 2016 roku, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Dyrektor PCPR Anna Kulczyńska: uchwała jest uchwałą porządkującą w związku z tym, że 

zbliża się koniec roku. Na niektórych zadaniach, które są realizowane ze środków PFRON 

pozostają wolne środki. W związku z tym, że nie wpłynęły wnioski i kolejne wnioski do Po-

wiatowego Urzędu Pracy mamy zwolnione środki z zadania dotyczącego podjęcia działalności 

gospodarczej oraz refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

Mamy również wolne środki na zadaniu dotyczącym zlecenia, tutaj był dwukrotnie ogłoszony 

konkurs dla organizacji pozarządowych, wpłynęły dwie oferty na kwotę 14.838,00 zł więc 

25.162,00 zł pozostają, jako środki do wykorzystania. Proponujemy przeznaczenie dodatko-

wych 10.000,00 zł z tych oszczędności na likwidację barier funkcjonalne, bo były wnioski, 

które nie były dofinansowane ze względu na brak środków to tutaj daje nam możliwość zreali-

zowania tych wniosków. Pozostałe 55.162,00 zł przeznaczone zostaną na dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocowe, zadanie 

wymaga największych nakładów, co pozwoli nam na rozpatrzenie kolejnych wniosków z tego 

zadania. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Z – ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  4) zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół z terenu Powiatu Żagańskiego, dla  

których organem prowadzącym jest powiat żagański, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Naczelnik Wydz. Michał Cisek: Projekt uchwały był omówiony na Komisji. Z analizy danych 

przekazanych przez szkoły do Art. 30 wynika, że średnie wynagrodzenie nauczycieli w bieżą-
cym roku będzie osiągnięte.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Z – ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  5) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządo-

wymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2017, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: projekt uchwały przygotowany został zgodnie z usta-

wą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 10 lutego 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsul-

towania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących dzia-

łalności statutowej tych organizacji. Projekt uchwały został poddany konsultacji, które prze-

prowadzone zostały w okresie od 20 października 2016 roku do 28 października 2016 roku. Do 

projektu nie zgłoszono żadnych uwag i propozycji. W budżecie powiatu na 2017 rok zaplano-

wano na ten cel środki finansowe w wysokości 50.000 zł. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Z – ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
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Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  6) nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń biurowych stanowiących własność Powiatu 

Żagańskiego na potrzeby Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Żaga-

niu, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: dnia 31 października 2016 roku upływa 5 – letni 

termin użyczenia pomieszczeń biurowych Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego 

w Żaganiu. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie zasad obrotu nierucho-

mościami, kompetencja leży po stronie Rady Powiatu. Pomieszczenia biurowe użyczone zosta-

ną na 5 lat. Inspektor Nadzoru będzie ponosił tylko koszty związane z eksploatacją. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Z – ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  7) określenia Regulaminu przyznawania honorowego wyróżnienia „Powiatowy Laur  

Kultury”, 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Oświaty i został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przed-

stawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja wydała 

opinię pozytywną. 
Z – ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Stefan Gołek: komisja 

wydała opinię pozytywną. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  8) udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej  pw. św. Jan Chrzciciela 

w Chichach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu Ża-

gańskiego, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwałą Rady Powiatu w dniu 12 maja 2016 roku była 

wywoływana uchwała o wsparciu finansowym Parafii Rzymsko – Katolickiej  pw. św. Jana 

Chrzciciela w Chichach. Tą uchwałą Radni przyznali pomoc finansową na dwa zadania tj. 

4.000,00 zł na zadanie „Prace budowlane mające na celu naprawę i uzupełnienie elementów 
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konstrukcji więźby dachowej, wymianę pokrycia dachowego nad nawą główną kościoła oraz 

naprawę uszkodzonych murów obwodowych – kościoła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela 

w Chichach”; 5.000,00 zł na zadanie „Przeprowadzenie prac konserwatorsko – restauratorskich 

przy gotyckim, kamiennym portalu z tympanonem, w którym przedstawiono płaskorzeźbioną 
grupę Ukrzyżowania (XIII/XIV) w kościele w Witkowie – etap I”. Dzisiejszą uchwałą zmienia 

się wysokość dotacji i wynosi 8.700,00 zł. Pierwsze zadanie pozostaje bez zmian, natomiast 

drugie zadanie ulega zmianie i przyznaje się mniejszą kwotę tj.4.700,00 zł na „Przeprowadze-

nie prac konserwatorsko – restauratorskich przy gotyckim, kamiennym portalu z tympanonem,  

w którym przedstawiono płaskorzeźbioną grupę Ukrzyżowania (XIII/XIV) w kościele w Wit-

kowie – etap I”. Parafia Rzymsko – Katolicka wystąpiła z pismem do Zarządu Powiatu w 

związku z tym, że nie otrzymała dofinansowania od Marszałka Województwa Lubuskiego i 

została zmuszona do zawężenia prac konserwatorskich do jednego portalu przy wejściu do 

prezbiterium.  

W związku z tym jest wywoływana ta uchwała, a traci moc uchwała z 12 maja 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gasik: ponieważ jest to uchwała, która została wprowadzona 

do porządku obrad, więc Komisje jej nie opiniowały, dlatego przechodzimy do dyskusji.  

Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych. 

  9) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: w dniu 18 października 2016 roku 

wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu. Komisja 

Rewizyjna w dniu 3 listopada 2016 roku po zapoznaniu się z materiałami, wysłuchaniu stron  

i wyjaśnień uznała skargę za bezzasadną. W związku z tym, że osoba skarżąca dołączyła 

jeszcze, w terminie późniejszym, aneks nr 1 i aneks nr 2, z którym Komisja również się 
zapoznała i w dniu dzisiejszym Komisja w dalszym ciągu podtrzymuje swoją decyzję i skargę 
w całości uznaje za bezzasadną.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gasik: ponieważ jest to uchwała, która została wprowadzona 

do porządku obrad, więc Komisje nie opiniowały, dlatego przechodzimy do dyskusji.  

Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 19 głosach „za”, 1 „wstrzymującym” przy udziale 20 radnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gasik ogłosił przerwę w obradach sesji. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wznowił obrady sesji, w obradach sesji 

brało udział 20 radnych. 

   9. Odpowiedzi na interpelacje. 

  Starosta Henryk Janowicz: odpowiedzi na złożone interpelacje zostaną udzielone na piśmie 

szczegółowo. Postaram się wszystko wyjaśnić, opisać, podkreślić pewne liczby, pewne wydat-

ki, pewne informacje i pewne dokumenty. Wytłuszczę pewne rzeczy i zwrócę uwagę na pewne 

problemy i powiem tyle, że w powiecie żagańskim nigdy nie było żadnych tajemnic, nie ma i 

nie będzie. My realizujemy to, co do nas należy i staramy się realizować zadania, co roku na 

terenie całego powiatu. Powiat żagański liczy 375 km dróg, a nie tylko 18 km. W powiecie 

żagańskim mieszkają mieszkańcy wsi, w małych miasteczkach, miastach i są traktowani jedna-

kowo. Bardzo dobrze mi się współpracuje z Radnym Miasta, z Radnymi takimi, jak Pan An-

drzej Katarzyniec, Pan Marek Kopta, Pan Jerzy Bielawski, Pan Tomasz Hucał, Pan Artur Nie-

zgoda. Były dobre relacje, wymiana informacji z Panem Zbigniewem Białkowski Dyrektorem 

Departamentu.  Nie wiem, dlaczego pewne informacje na zewnątrz się wypuszcza i nie do 
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końca się precyzuje. Na wszystko są dokumenty, odpowiednie instytucje w tej chwili analizują 
pewne rzeczy, odpowiednie instytucje sprawdzają całą sytuację, jaka zaistniała na ul. Żelaznej. 

Ulica Żelazna jest to droga powiatowa, po której codziennie przejeżdżam jadąc do pracy, albo 

wracając z pracy. A oprócz tego, jako osoba, której podlegają drogi z tytułu Zarządu staram się 
wnikliwie na to patrzyć, podkreślając, że też mam wyksztalcenie drogowe. Analizuję pewne 

rzeczy, ale prawo jest jedno w Polsce, które trzeba przestrzegać. Są pewne zasady, dokumenty, 

które trzeba zawsze mieć, żeby móc mówić, że wszystko jest ok. Jak będę o tym mówił to 

zawsze będę podkreślał, bo można robić różne historyczne rzeczy, można przedstawiać różne 

szopki teatralne, mówić o różnych kosmicznych rzeczach, proszę bardzo, jest to dobry styl, ale 

styl polityczny, a nie styl samorządowy. Panowie dostaną wszystko na piśmie. Te informacje, 

które mamy przekażemy i pozwolę sobie te pisma, które odpiszę Panom, przekazać prasie. 

Mówię to publicznie, żeby prasa też wiedziała, żeby nie było takich sytuacji niedomówień, 
pomówień. Spotkałem się z takimi sytuacjami, że Starosta zmieniał, albo nie chciał się spotkać. 
Panie Przewodniczący Rady Powiatu, Panie Mirosławie, zrobił Pan kilka dobrych kroków i 

było spotkanie z Panem Burmistrzem?  

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: tak oczywiście, Pan Burmistrz mnie poprosił o zorga-

nizowanie takiego spotkania, ono się odbyło. Odbyło się w przyjaznej, merytorycznej atmosfe-

rze. 

  Starosta Henryk Janowicz: Panie Wicestarosto Marku Kopta, czy Pan, jako osoba, jako mój 

zastępca, organizował Pan spotkanie, na które ja, jako Starosta ściągnąłem Pana Przewodniczą-
cego, Przewodniczącego Komisji Oświaty Artura Niezgodę, Członka Zarządu, czekaliśmy na 

Pana Burmistrza, i jak to się skończyło? 

  Wicestarosta Marek Kopta: tak takie spotkanie miało się odbyć. Było zapowiedziane, że jest to 

termin ostateczny, który nie będzie już potwierdzany. Spotkanie było umówione na 2 listopada 

2016 roku na godz. 8
00

. O godz. 7
45

 otrzymałem telefon od Pana Białkowskiego, że Pan Bur-

mistrz jest bardzo zajęty i do takiego spotkania dojść nie może. Również muszę dodać, bo 

byłem tego świadkiem, że Pan Starosta powiedział, że jeśli godz. 8
00

 nie odpowiada to czeka-

my do godz., 9
30

 ponieważ później mamy inne zajęcia i czas nie pozwala na dłuższe czekanie. 

Czekaliśmy do godz. 9
30

 i do takiego spotkania również nie doszło. 

  Starosta Henryk Janowicz: następne pytanie skieruję na najbliższej sesji Rady Powiatu do 

Przewodniczącego Komisji Oświaty Pana Artura Niezgody, który też spotkanie organizował i 

też nie doszło do skutku. Jedyny termin, który przesunąłem, ze względu na spotkanie z Panem 

Wojewodą, bo mam wiele do omówienia nie tylko w sferze zarządzania kryzysowego, ale i 

gospodarczych. Na tym spotkaniu uczestniczył Członek Zarządu i Przewodniczący Rady i 

dlatego powiedziałem, że nie mogę być o tej godzinie, przesuwam, spotkamy się, kiedy indziej, 

ale spotkamy się, to jest bardzo ważne. Odpowiednie pisma skierowałem do odpowiednich 

instytucji, niech wyjaśnią „ten bat” ul. Żelaznej. Ja powiem Panowie Radni tak, wy, jako Radni 

Powiatowi odpowiadacie za majątek powiatu i powinniście dzisiaj reprezentować powiat. Panie 

Kwarciński, Panie Białkowski, składacie wniosek do budżetu na przyszły rok, żeby remonto-

wać ul. Żelazną, jak Rada zadecyduje to robimy. Jeżeli chodzi o inwestycje w mieście Żaganiu, 

z tego, co ja się orientuję, odpowiadając do odpowiedzi na piśmie, które otrzymacie, to przez 

szereg lat Żagań zyskał mnóstwo inwestycji, które dzisiaj służą mieszkańcom. Między innymi 

most na ul. Chrobrego, ul. Chrobrego wybudowana z chodnikami, ul. Kościuszki, Bolesławiec-

ka, chodniki na ul. Dworcowej dwa etapy, dwa etapy ul. Śląskiej, ul. Łąkowa dwa etapy, to 

były naprawdę duże inwestycje, które powiat przeprowadził. Ponadto inwestycje na ul. Kocha-

nowskiego, Konopnickiej, chodniki na ul. Piastowskiej, Bema. Szanowni Państwo, gruntowny 

remont mostu na ul. Żelaznej, na przyszły rok w budżecie powiatu Zarząd planuje pozyskać 
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środki z Ministerstwa Infrastruktury na realizację inwestycji remont mostu na ul. Żelaznej w 

Żaganiu, bo ten most wymaga remontu. Zadanie to szacuje się na koszty około 2.000.000,00 zł. 

Planuję w budżecie na 2017 rok też inwestycje na sumę około 700.000,00 zł na ul. Śląskiej i 

Buczka. To powiat nie planuje w 2017 roku inwestycji w Żaganiu? Jeżeli chodzi o ul. Żelazną, 
ona naprawdę jest codziennie prze zemnie kontrolowana, bo wracam i jeżdżę do pracy. To, że 

mieszkam na wsi, bo ktoś mi wytyka, że mieszkam na wsi, tak mieszkam na wsi, jestem wie-

śniakiem i się tego nie wstydzę. Ale powiem tyle jeżdżę codziennie, obserwuję tę drogę, widzę, 
jaki stan degradacji występuje pod względem złej inwestycji w postaci wbudowania kanalizacji 

w pasie drogowym, siadania podłoża od jakiegoś czasu i oprócz tego degradacji studzienek, 

świadczy o tym, że wykonawstwo było, jakie było, mnie to nie interesuje, nie mi to oceniać. 
Większość dokumentów trafiło do odpowiednich instytucji, jest to dzisiaj wnikliwie analizo-

wane, przeglądane. Co do ul. Dworcowej, są pewne terminy i z tego, co mi zameldował kie-

rownik służby drogowej odbyło się spotkanie, na którym były osoby z jednostek podległych 

Panu Burmistrzowi oraz z naszych jednostek podległych Staroście. To spotkanie ustaliło coś i 
czekamy na odpowiednie terminy i jeżeli to nic nie da i nie będzie tak zrobione, o czym my 

myślimy, bo w pewnym sensie jesteśmy zarządcą drogi. W najbliższym czasie, jak nie będzie 

odpowiednich ruchów zrobionych i odpowiedniego wykonania, naprawy, nawet do Sądu skie-

ruję tą sprawę, bo takie rzeczy nie mogą mieć miejsca na drogach powiatowych, publicznych. 

Co do współpracy między Żaganiem, a powiatem, ja uważam, że przy dobrej woli, przy odpo-

wiednich rozmowach i argumentach, bo ja zawsze staram się używać argumentów, zawsze jest 

dobra wola, można się dogadać, a nie wykorzystywać napięcia i mówić tak, czy inaczej. Jesz-

cze jedną rzecz chciałem powiedzieć, naprawdę w tej Radzie, Radni reprezentujący Żagań, te 

nazwiska, które wymieniłem, są to profesjonalni, życzliwi, konkretni Radni, którzy dużo robią 
dla społeczeństwa w Żaganiu i bardzo godnie reprezentują powiat żagański. 

  10. Informacje i oświadczenia. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Romana Śliwińskiego oraz 

Radnego Zbigniewa Telera do zapoznania się z protokołem z obrad XIX sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 10 listopada 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik:  

- na poprzedniej sesji była prośba o zawiadamianiu sms o posiedzeniach komisji. Niestety  

z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, natomiast jest możliwe powiadamianie mailowe. 

Radni, którzy chcą być powiadamiani mailowo proszę o zgłoszenie się do Biura Rady 

Powiatu w celu podania adresu.  

- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „JUNIOR” zaprasza na XIII Ogólnopolski Halowy 

Turniej Piłki Nożnej Radnych Samorządów Sejmików, Miast, Gmin i Powiatów nad morzem 

w hali sportowej w Mrzeżynie – turniej odbędzie się w dniach od 24.02.2017 r. do 26.02.2017 

r. Jeżeli ktoś chce wziąć udział w turnieju, należy zgłosić się do Biura Rady.  

- informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Żaganiu o dokonanej analizie oświadczeń 
majątkowych za 2015 rok radnych Rady Powiatu Żagańskiego, kierowników jednostek orga-

nizacyjnych powiatu oraz osób funkcyjnych Starostwa Powiatowego, 

- informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Żarach o wynikach analizy oświadczeń mająt-
kowych kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób funkcyjnych Starostwa 

Powiatowego. Większość oświadczeń jest prawidłowo złożona, natomiast jest parę osób, któ-

re mają wytknięte uchybienia, błędy. W paru pojedynczych przypadkach są nawet rażące błę-
dy nawet skutkujące dalszym postępowaniem. Jeżeli Radni chcą sprawdzić analizę swojego 

oświadczenia to można zgłosić się do Biura Rady.  
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- informacja Burmistrza Iłowej o udzielonej dotacji dla Kościoła filialnego pw. Chrystusa 

Króla, ul. Kościelna 4 w Iłowej w wysokości 30.000,00 zł na wykonanie prac konserwatorsko 

– restauratorskich organów piszczałkowych. 

- informacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o udzielonej dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Chichach w wysokości 70.000,00 zł na po-

krycie kosztów zadania pn. „Chichy, kościół p.w. św. Jana Chrzciciela roboty budowlane po-

legające na remoncie dachu i przemurowaniu fragmentu uszkodzonej ściany kościoła – etap 

II”. 

Informacja Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze: 

- udzielono dotacji dla Marianny i Zbigniewa Randla w wysokości 8.000,00 zł na dofinanso-

wanie nakładów koniecznych na wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie 

dachu dworu w Starej Jabłonie, gmina Niegosławice. 

- udzielono dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Szprotawie  

w wysokości 10.000,00zł na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac kon-

serwatorskich i restauratorskich przy zespole dwóch ołtarzy bocznych: pw. św. Wawrzyńca 

praz pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP 

w Szprotawie. 

- udzielono dotacji dla Jadwigi i Józefa Grzych w wysokości 2.172,00 zł na wykonanie robót 

budowlanych polegających na wymianie stolarki okiennej i drzwiowej w lokalu mieszkalnym 

w budynku przy ul. Kościuszki w Szprotawie. 

    - udzielono dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Chichach na 

wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie dachu i naprawie muru kościoła 

pw. św. Jana Chrzciciela w Chichach, gmina Małomice. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: ostatnia rzecz, która jest mniej przyjemna, przynajm-

niej dla mnie i chyba dla większości Radnych. Wpłynęły dwa zawiadomienia z Prokuratury 

Rejonowej w Żaganiu. Pierwsze o tym, że prokurator zamyka śledztwo przeciwko Radnemu 

Powiatowemu T.K. i innym (zaraz powiem, dlaczego tak mówię). Drugie zawiadomienie, od 

tejże Prokuratury Rejonowej w Żaganiu, o przesłaniu aktu oskarżenia – wniosku do Sądu Re-

jonowego w Żaganiu Wydział II Karny aktu oskarżenia przeciwko Radnemu Powiatowemu 

T. K. i innym, oskarżonemu o popełnienie przestępstwa z art. 286 §1 kk, i art. 231 §2 kk i art. 

271 §3 kk w zw. z art. 11§2 kk. Dlatego mówię inicjałami tego radnego, ponieważ po konsul-

tacji  

z Panem Mecenasem zostałem pouczony o ochronie danych osobowych tego oskarżonego, bo 

on już w świetle przepisów jest oskarżony. 

Są to wszystkie informacje, które wpłynęły do Biura Rady. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zapytał, czy ktoś z Radnych chciał zabrać głos? 

Radny Tomasz Kwarciński: odniosę się tylko do tego ostatniego sforułowania, jakie Pan Prze-

wodniczący był łaskaw zawrzeć. Nie pozostaje mi nic innego, jak zwrócić się do Pana Prze-

wodniczącego M.G. ze względu na to, że we wtorek rozmawialiśmy na ten temat i ja jedno-

znacznie wyraziłem zgodę na… 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: Panie Kwarciński, proszę mnie nie obrażać. Proszę, 
aby Pan zachował odpowiednią powagę. 

  Radny Tomasz Kwarciński: .. tak, mówię, że rozmawialiśmy na ten temat z Panem M.G. na 

udzielenia przeze mnie… 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: jak jeszcze raz użyje Pan takiego zwrotu to odbiorę 
Panu głos. 

     Radny Tomasz Kwarciński: dokończę, udzieliłem zgody Panu Przewodniczącemu na podanie 

moich danych osobowych tj. podanie z imienia i nazwiska. Dlatego jest to kuriozalne ze strony 

tak szacownej instytucji, żeby tego typu sformułowań używać. 
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     Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego o 

słowo komentarza w tej sprawie. 

    Radca Prawny Andrzej Skibiński: nie było zgody na piśmie, wiec Przewodniczący Rady 

postąpił zgodnie. 

Radny Tomasz Hucał: chciałbym serdecznie zaprosić na stadion ARENA, na V Bieg Niepod-

ległości w Żaganiu. Jednym z nielicznych, ale bardzo dobrych przykładów tego jest to, że 

można wspólnie robić wiele, bo Bieg Niepodległości w Żaganiu, to jest po cegiełce do tej 

dużej, większej biegowej imprezy w tej części województwa. Jednej z dwóch największych w 

województwie, do organizacji tego biegu dołożyli pan Burmistrz Daniel Marchewka, Starosta 

Henryk Janowicz, Prezes Andrzej Pilimon oraz wiele innych osób. Serdecznie zapraszam, tam 

nie będziemy rozmawiać o polityce, nie będziemy się inicjałować. Jutro od godz. 11
00

 bieg 

dzieci, od godz. 12
00

 jest bieg główny. Blisko 1500 osób startujących, duża impreza, naprawdę 
warto spędzić z nami ten czas. Przy tej imprezie pracuje prawie 200 osób.  

Radny Tomasz Kwarciński: chciałbym spróbować może w tym punkcie prosić o udzielenie 

głosu Panu Prezesowi ŻWiK. Tym bardziej, że w odpowiedziach na interpelacje też po raz 

kolejny pojawiło się odniesienie do ŻWiK. Znowu chciałby przekazać ten swój głos Panu 

Prezesowi Zarządu, w związku z tym, że tyle miejsca poświęcane jest na samą sprawę moder-

nizacji ul. Żelaznej. Należą nam się jakieś wyjaśnienia, a z drugiej strony będzie się można 

odnieść do wszelkich kwestii merytorycznych, które będą zawarte w tym oświadczeniu. Dlate-

go proszę abyśmy wysłuchali tego w tym punkcie, co ma do powiedzenia Prezes Zarządu 

ŻWiK. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: nie wyrażam zgody z powodów, których jasno wyja-

śniłem Panu Prezesowi Pilimonowi. 

Radny Bogusław Kobyliński: moja grzeczność nie jest oznaką mojej słabości, jeżeli chodzi  

o interpelacje i zapytania. Wysłałem e-mail 18 września, co to jest interpelacja i zapytanie? 

Dlatego proszę nie zwracać mi uwagi, co to jest i jak się wypowiadam, bo jestem Radnym 

Powiatowym, a nie pracownikiem Urzędu Miasta Żagań.  
Radny Zbigniew Białkowski: Panie Starosto, Panie Przewodniczący, szanowni koledzy Radni, 

odnośnie tych spotkań, powiem, że były spotkania tydzień przed 1 listopada br., bo mówiliśmy, 

Pan Starosta mówił o 2 listopada, gdzie chodziło o wtorek na godz. 10
00

, że komuś nie pasowa-

ło, w środę na godz. 10
00

 też nie pasowało, w piątek na godz. 9
00

 gdzie było ustalone i zostało 

też odwołane. A więc nie wińmy się, jak chcemy się spotkać, to spotkajmy się, natomiast nie 

ciągnijmy tego tematu. Moja prośba jest taka, organizujmy sesje, spotkania poza takimi termi-

nami, jak dzień dzisiejszy. Dzisiaj mamy 10 listopada o godz. 10
00

 była msza za naród, ojczy-

znę i mieszkańców organizowana przez wojsko w Kościele Garnizonowym. Gdyby nie sesja to 

ja bym był i myślę, że część z Państwa być może też. O godz. 12
00

 są uroczystości i zawsze tak 

jest, że 11 listopada nasza kompania honorowa, nasza orkiestra jest zapraszana na uroczystości 

wojewódzkie itd. Z tego tytułu starajmy się te terminy wybierać trochę inaczej czasowo, chyba, 

że jest zobligowane czymś konkretnym. Natomiast, jeśli chodzi o remonty ulic, zaangażowanie 

to ja myślę, że ta kwota 105.000,00 zł mówi o wszystkim. A wiec też przestańmy mówić o 

różnych rzeczach i ustalmy ten harmonogram, o którym wcześniej mówiłem, gdzie będziemy 

mogli mówić o inwestycjach, które powinny być też dla Żagania. Teraz odbijmy piłeczkę raz 

na zawsze taką, że my jesteśmy przeciwko inwestycji w powiecie, innym niż w Żaganiu, nie-

prawda. Proszę spojrzeć na wyniki głosowań, które były do tej pory. Przez dwa lata, tam, gdzie 

była robiona jakaś inwestycja, nieważne, czy w Iłowej, Szprotawie, Małomicach, to zawsze, 

przynajmniej ja, głosowałem i byłem za tymi inwestycjami. Teraz czas na to, żeby te inwesty-

cje rozszerzyć także o Żagań i tu po to się spotykamy, w tym kontekście rozmawiamy. Moja 

serdeczna jeszcze prośba, a wręcz wniosek, żebyśmy rozwiązanie problemu ul. Żelaznej zlecili 

Komisji Rewizyjnej lub naprawdę może czas wysłuchać Prezesa, może ma jakąś propozycję, 
bo tak naprawdę to jest sprawa między Panem Starostą, a Prezesem i może jakbyśmy spowo-
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dowali to, że jeden i drugi pozwoliłby sobie na to, żeby ze sobą porozmawiali, to być może 

sprawa byłaby rozwiązana i moglibyśmy o niej zapomnieć i publicznie na jej temat nie rozma-

wiać. 
Starosta Henryk Janowicz: ja jutro idę na mszę za ojczyznę, na która zostałem zaproszony 

przez generała Dywizji. Powiem tyle, my nie mieliśmy zaproszenia, jako Radni, jako Starosta 

od Urzędu Miasta. Druga sprawa, proszę zrozumieć jedną rzecz, my pracujemy nad budżetem, 

Zarząd przedstawi budżet na przyszły rok. Pan Radny może się zająć analizą budżetu, głoso-

waniem lub nie nad inwestycjami, które planujemy w przyszłym roku na terenie całego powia-

tu. Pan umie wprowadzać ładne słówka, wprowadzać te kąsiki, złośliwości, a ja powiem tyle, 

my planujemy na przyszły rok inwestycje: remont mostu na ul. Żelaznej, jak otrzymamy dofi-

nansowanie, remont chodników na ul. Śląskiej i Buczka i to wcale nie małe zadanie. Jakbyśmy 

przeanalizowali cały powiat od Niegosławic, Zimnej Brzeźnicy po Gozdnicę, Brzeźnicę i inne 

miejscowości, staramy się, co parę lat w każdej gminie robić w miarę dużo zadań, żeby nikt nie 

był pominięty. Niech Pan nie mówi, że nikt z nas nie głosuje inaczej, bo jak było wcześniej 

dużo inwestycji  

w Żaganiu, pamiętam, jak głosował Pan Teler, Pan Bielawski, Pan Katarzyniec, głosowaliśmy 

za. Niech Pan nam nie wypomina, że Pan też głosował, bo my to wiemy, że tam, gdzie trzeba 

to robimy i będziemy robić. Niech Pan nie robi plebiscytu i mówi tak my w Żaganiu nie mieli-

śmy w tym roku nic, trzeba było robić już w tamtym roku. W tym roku była inwestycja w 

Szprotawie,  

w przyszłym roku nie będzie tyle inwestycji w Szprotawie, będzie mniej. Będą inwestycje na 

terenie Gminy Szprotawa, a nie w samym mieście Szprotawa i to wszyscy Radni rozumieją, 
będący, pracujący przy budżecie na Zarządzie. Wie Pan co? ja wychodzę z takiego założenia, 

że trochę dobrej woli może więcej dobrego spowodować, niż udawadnianie, kto ma rację, a kto 

nie. Ja jestem daleki od tego, żeby ciągle mi wmawiano, że to jest sprawa Starosty, czy kogoś 
tam innego, nie, jest Rada Powiatu, Zarząd Powiatu, Starosta, my odpowiadamy za majątek 

powiatu i musimy realizować zadania statutowe, jakie nam narzucili mieszkańcy powiatu. W 

momencie, kiedy jesteśmy wybrani do Rady Powiatu odpowiadamy za powiat, a gminy repre-

zentujemy tylko, dlatego, że tam mieszkańcy zwracają nam uwagę na problemy, z którymi 

powinniśmy się codziennie spotykać i je w miarę realizować, a nie reprezentować majątek 

gminy i mówić, bo to jest ważne, bo my, jako, gmina, bo my jesteśmy najlepsi, najbogatsi. Nie 

ja daleki jestem od tego, tak nie mówiłem i nie będę mówił Panie Radny, wręcz przeciwnie. Jak 

było? było fajne spotkanie, na którym spotkałem się z Panem Burmistrzem. Szanowni Radni, 

dzwoni do mnie Pani Sekretarka i mówi, że Pan Burmistrz chciał się z Panem spotkać, powie-

działem proszę bardzo zapraszam Pana Burmistrza. Wchodzi Pan Burmistrz z jakimś Panem, 

którego drugi raz na oczy widziałem, ten Pan trzymał w ręku jakieś dokumenty i mówi, że ja tu 

przyszedłem.. Ja pytam, ale, po co Pan przeszedł? Pan Burmistrz mówi, że Pan ……….. przy-

niósł mi podpisy mieszkańców, żeby robić ul. Żelazną. Ja mówię, wie Pan, co? ul. Żelazną 
możemy robić tylko wtedy, kiedy najpierw zrobimy most, później dokonamy odbioru innych 

rzeczy, bo niestety tam dalej jest plac budowy, i dopiero wtedy będziemy przystępować w 

następnych etapach do tych zadań, które możemy statutowo. Ja mówię, co do tej ulicy, co do 

tych lamp nie mogę, bo jeżeli bym dzisiaj cokolwiek zrobił, złamałby dyscyplinę budżetową, 
jako radny powiatowy i jako Starosta, bo zadaniem gminy jest oświetlenie. Próbowałem, pyta-

łem się nawet RIO, RIO mi odpowiedziało, Panie Starosto złamie Pan dyscyplinę budżetową, 
bo to nie jest Pana zadanie. Wobec powyższego zrezygnowaliśmy, nie złośliwie, z tego tytułu, 

że tego nie możemy robić i Pan mi dzisiaj wmawia, Panie Starosto niech pan się dogada z 

Panem Pilimonem. A o czym ja mam rozmawiać z Panem Pilimonem, skoro Pan Pilomon jest 

Prezesem Spółki, która realizuje zadania dla Gminy Miejskiej Żagań.  
Radny Zbigniew Białkowski: Panie Starosto, ma Pan okazję porozmawiać z Prezesem publicz-

nie i ja bym z tego skorzystał, natomiast o tym, czym kieruje się spółka to o tym decyduje 
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kodeks handlowy spółek, ja najwyżej zafunduję i przekażę taki kodeks, jeżeli się obwinia 

gminę o pewne rzeczy, kiedy spółka ma pewne kompetencje. Teraz nie będziemy o tym roz-

mawiać i też niech Pan mi nie wkłada pewnych słów w usta, które ja nie powiedziałem. Ja cały 

czas mówię o jednej rzeczy, jeśli chodzi o oświetlenie, dlaczego powiat nie chce dać dotacji dla 

Żagania na oświetlenie. Ja mówię, Żagań zrobi to oświetlenie, a Pan mówi, że Pan nie będzie 

tego robił, bo to byłoby naruszenie finansów itd. Żagań mówi tak, Gmina Żagań o statusie 

miejskim zrobi oświetlenie na ul. Żelaznej, tylko prosi Starostwo o dotację do tego zadania w 

wysokości, chociaż 50.000,00 zł. Panie Starosto, ja jeszcze raz podkreślę jedną rzecz, 

105.000,00 zł na inwestycje w Żaganiu, co jest 4 zł na osobę, mieszkańcy Żagania są też 
mieszkańcami powiatu i niech Pan nie dzieli na to, że z Żagania, a mieszkańcy innych gmin to 

są inni ludzie. Dla mnie są to te same osoby, tylko mówię, jeśli w Żaganiu było tylko za 

105.000,00 zł inwestycji, gdzie jest 1/3 mieszkańców, to dla mnie jest to nie do pojęcia. Ale 

była taka potrzeba, na to zgodziłem się ja i inni wszyscy koledzy i za tym głosowaliśmy, ja o 

tym mówię. Natomiast teraz jest czas również na inwestycje w Żaganiu, o które proszę w imie-

niu mieszkańców Żagania. Proszę Pana o to, natomiast nie obchodzą mnie spory, gadania 

polityczne itd., bo nie tędy droga. Ja też chcę zgody, ja też chcę inwestycji i moje inne sprawy 

odchodzą na drugi plan. Zakopmy tutaj jakieś takie insynuacje, tylko działajmy dla dobra po-

wiatu i między innymi dla dobra Żagania, bo po to tu jesteśmy, po to nas tu wybrano, mnie i 

kolegów innych też. Nie wiem, dlaczego Pan pomijał i ja już któryś raz słyszę, że jak się mówi 

o inwestycjach w Żaganiu, to nie wiem dlaczego, pomija się Pana Kwarcińskiego i mnie. Nie 

wiem, dlaczego i nie chcę w to wnikać, możecie o nas nie mówić w ogóle, tylko tyle, że zrób-

cie coś, bo to nie robicie dla mnie, czy dla Pana Kwarcińskiego, tylko robicie to dla wszystkich 

mieszkańców powiatu, bo oni wszyscy jeżdżą po tych drogach.  

Starosta Henryk Janowicz: nikt nie pomija, tylko problem polega na tym, że Pan ciągle mówi, 

że my nie chcemy, my nie zrobimy, my nie damy. A ja Panu wymieniłem jednym długim 

zdaniem mnóstwo inwestycji zrobionych w Żaganiu, bardzo dużo inwestycji, to można spraw-

dzić, jest wszystko w dokumentacji. Proszę nam wierzyć, nigdy nie było złej woli i nie będzie, 

tylko Pan tak skutecznie próbuje powiedzieć. Pracujemy nad budżetem i zobaczymy, czy Pan 

się wykaże, poprzez inwestycje w postaci remontu mostu, ul. Śląskiej, Buczka?  

Radny Zbigniew Białkowski: ja tylko powiem tak …. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: zamykam dyskusje  

Radny Zbigniew Białkowski: ul. Śląska, Buczka ja tylko odpowiem Panu Staroście ….. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: zamykam dyskusje, Panie Zbigniewie zamykam dys-

kusję w tym punkcie, rozumie Pan.  

Radny Zbigniew Białkowski: to nie jest dyskusja, tylko informacje… 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: zamykam i przechodzimy do pkt. 11. 

11. Wnioski. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Radni maja do złożenia wnioski. 

Henryk Starosta Janowicz: w miesiącu wrześniu napisałem pismo do Pana Burmistrza  

o dofinansowanie dwóch zadań na terenie miasta Żagania tj. most na ul. Żelaznej, ul. Śląską  
i Buczka. Do tej pory nie otrzymałem żadnej odpowiedzi, taka jest rzetelna wymiana 

informacji, a szczególnie dokumentów, między Burmistrzem, a Starostą. Ja nie chcę już tych 

rzeczy upubliczniać, mówić o tym głośno, bo chciałbym pewne rzeczy załatwić, jak urząd z 

urzędem, nie da rady i ciągle widzę domówienia, niedomówienia, pomówienia. Nie da się tak 

na dłuższą metę jechać, patrzcie, siedzi tutaj dziewiętnastu radnych, którzy realizują pewne 

zadania statutowe, które nie są im obojętne. Zrozumcie, powiat robił, robi i będzie robił na 

terenie powiatu i nie rozdzielajmy tego, czy gmina bogatsza, czy biedniejsza, czy wkład 4 zł, 

czy 12 zł. Tylko patrzmy na to, kiedy i w jakich latach nas na dane zadanie stać, jako powiat i 

na jakie lata stać gminę, żeby się złożyć na realizację zadania.  
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Radny Roman Śliwiński: w związku z wnioskiem Radnego Białkowskiego o zmianę planu 

pracy Komisji Rewizyjnej, uważam, że Rada Powiatu powinna przegłosować, jeżeli mamy 

dokonać kontroli dokumentacji ul. Żelaznej. Plan pracy komisji jest zatwierdzony przez Radę 
Powiatu, teraz będzie zmiana, więc proszę to przegłosować. Poza tym moim zdaniem będą to 

dodatkowe koszty, więc proszę wskazać skąd na te zadania wziąć pieniądze. Drugi mój 

wniosek, ul Żelazna staje już kością w gardle, w związku z tym proponuję Panu 

Białkowskiemu niech przyniesie do Pana Starosty protokół przekazania po wykonaniu 

kanalizacji na ul. Żelaznej i wtedy rada pochyli się nad tym tematem. Te przepychanki są już 
naprawdę godne tylko piaskownicy.  

Radny Zbigniew Białkowski: po to jest Prezes i Pan Starosta, żeby sobie przekazali. Ja 

prosiłem o dokumenty wszystkich ….  

Radny Roman Śliwiński: Panie Białkowski, proszę mi nie wchodzić w słowo …. 

Henryk Starosta Janowicz: Panie Przewodniczący są odpowiednie instytucje, są komisje, ludzie 

wyznaczeni, Pan Białkowski może w urzędzie, jako Dyrektor Departamentu może w Urzędzie 

Miasta tak robić, a nie w powiecie, ja na to nie pozwolę. Są odpowiednie komisje, są 
odpowiednie osoby do tego wyznaczone.  

Radny Zbigniew Białkowski: jest Prezes, który od razu wytłumaczy nam sprawę. 
Radny Leon Cuprych: chciałem zgłosić wniosek formalny. W związku z tym, że ta dyskusja 

zupełnie nie ma sensu, wnioskuje o zamknięcie tego punktu. Jeżeli Pan Prezes ma wolę spotkać 
się z Panem Starostą, bo tutaj, że tak powiem, ujadanie nie ma sensu, trzeba po prostu usiąść 
nad dokumentami, bo tego nie robi się na sesji. Dlatego składam wniosek o zamknięcie pkt. 

Wnioski.  

Radny Zbigniew Teler: kieruję do Pana (Białkowskiego) prośbę, aby Pan spojrzał do 

dokumentacji, ile kilometrów dróg jest na terenie powiatu? Pan operuje statystyką, którą można 

w lewo, w prawo, jak się chce operować. Przelicza Pan ile złotówek na mieszkańca przypada, 

ale wcześniej Pan nie widział ile kilometrów dróg powiatowych jest w powiecie żagańskim. 

Powiedział Pan, że jest 18 km w Żaganiu, 370 km jest w powiecie, czyli jest to 5% i to jest 

bardziej adekwatne. Druga sprawa, zabiegacie o to, aby dzisiaj Pan Prezes tutaj wypowiadał 

się, ustosunkowywał się do tej kanalizacji. Pan Prezes na pewno posiada tę wiedzę, ale jest od 

niedawna, a kanalizacja była dawno temu robiona i dokumentacja na pewno jest i Pan Prezes 

jest w jej posiadaniu, ale ja proponuję, żeby to nie czynić na forum rady prowadzić na ten temat 

dyskusji. Wiecie Państwo, o co chodzi, wywołujecie po to i prosicie o wystąpienie Pana 

Prezesa, a są media, żeby to upublicznić. Pan Prezes się spotka z Panem Starostą wezmą 
dokumentację, Pan Starosta poprosi człowieka, który jest odpowiedzialny za drogi i niech 

temat rozwiążą, my przestańmy dyskutować. To, że trzeba coś zrobić w Żaganiu i ująć w 

budżecie, jestem za tym, jak najbardziej. 

12. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 10
55

 ogłosił zamknięcie XIX sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 10 listopada 2016 roku. 

 

               Protokołowała  

           Henryka Świątek  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 

 



19 

 

 


